UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v triển khai Nghị quyết số

107/NQ-CP ngày 18/7/2023

 Như Xuân, ngày       tháng 8 năm 2023

    Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1614/STP-KTXDVB ngày 01/8/2023 của Sở Tư

pháp Tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 107/NQ-CP

ngày 18/7/2023 của Chính phủ về phê duyệt kết quả pháp điển hệ thống quy

phạm pháp luật đối với các chủ đề: An ninh quốc gia; Dân số, trẻ em, gia đình,

bình đẳng giới; Thuế, phí, lệ phí và các khoản thu khác; Tổ chức bộ máy nhà

nước; Trật tự, an toàn xã hội và 08 đề mục. Để thuận lợi cho việc áp dụng và thực

hiện pháp luật liên quan đến các lĩnh vực trên, Chủ tịch UBDN có ý kiến chỉ đạo:

- Giao nhiệm vụ Thủ trưởng các phòng, ban, ngành cấp huyện, Chủ tịch

UBND xã, thị trấn thực hiện phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu kết quả pháp điển

tới cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý

của ngành, địa phương.

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện đăng tải

nội dung Nghị quyết sô 107/NQ-CP ngày 18/7/2023 của Chính phủ trên Cổng

thông tin điện tử huyện để thuận lợi cho việc tra cứu, theo dõi của đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động; phục vụ nhu cầu tìm hiểu của đông đảo

quần chúng nhân dân trên địa bàn huyện.

(có bản sao văn bản kèm theo công văn này)

Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành cấp

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện quan tâm, tổ chức triển

khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Trung tâm VHTTTT&DL huyện (đăng tải);

- Lưu: VT.

      CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đức Đồng

		dongnd.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-03T17:06:18+0700

		2023-08-03T18:13:24+0700

		2023-08-03T18:13:42+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-03T18:13:56+0700